52  dIárIO OFIcIAL Nº 33843 Sexta-feira, 05 de ABRIL de 2019

cONSIdErANdO os termos do Memo nº445/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela Portaria de Substituição nº 209/2018, de
06/12/2018, publicada no dOE nº 33.755 de 07/12/2018, pelo servidor
KELTON MONTEIrO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de
membro, para compor a comissão do PAd nº 56/2018-GAB/PAd;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 04/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº446/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela Portaria de Substituição nº 228/2018, de
06/12/2018, publicada no dOE nº 33.757 de 11/12/2018, pelo servidor
KELTON MONTEIrO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de
membro, para compor a comissão do PAd nº 74/2018-GAB/PAd;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 05/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº448/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela Portaria de Substituição nº 222/2018, de
06/12/2018, publicada no dOE nº 33.757 de 11/12/2018, pelo servidor
KELTON MONTEIrO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de
membro, para compor a comissão do PAd nº 222/2018-GAB/PAd;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 06/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº430/2019-NdE, datado de 13 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela Portaria de Substituição nº 225/2018, de
06/12/2018, publicada no dOE nº 33.757 de 11/12/2018, pelo servidor
KELTON MONTEIrO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de
membro, para compor a comissão do PAd nº 241/2018-GAB/PAd;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 07/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº449/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela Portaria de Substituição nº 226/2018, de
06/12/2018, publicada no dOE nº 33.757 de 11/12/2018, pelo servidor
KELTON MONTEIrO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de
membro, para compor a comissão do PAd nº 244/2018-GAB/PAd;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora

PORTARIA DE SUBST. Nº 08/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº450/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela Portaria de Substituição nº 215/2018, de
06/12/2018, publicada no dOE nº 33.755 de 07/12/2018, pelo servidor
KELTON MONTEIrO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de
membro, para compor a comissão do PAd nº 268/2018-GAB/PAd;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 09/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº461/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela POrTArIA Nº 288/2018, de 29/10/2018, pu-
blicada no dOE nº 33.731 de 31/10/2018, pelo servidor KELTON MONTEI-
rO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de membro;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 10/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº462/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela Portaria de Substituição nº 227/2018, de
06/12/2018, publicada no dOE nº 33.757 de 11/12/2018, pelo servidor
KELTON MONTEIrO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de
membro, para compor a comissão do PAd nº 289/2018-GAB/PAd;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 11/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº463/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela POrTArIA Nº 299/2018, de 06/11/2018, pu-
blicada no dOE nº 33.740 de 14/11/2018, pelo servidor KELTON MONTEI-
rO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de membro;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora
PORTARIA DE SUBST. Nº 12/2019-GAB/PAD.
Belém, 04 de abril de 2019.
A OUVIdOrA dESTA SEcrETArIA dE ESTAdO dE EdUcAÇÃO – SEdUc,
usando a competência que lhe foi delegada pela POrTArIA Nº 704/2015
– GS/SEdUc de 28 de outubro de 2015.
cONSIdErANdO os termos do Memo nº464/2019-NdE, datado de 14 de
março de 2019;
cONSIdErANdO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-rJU.
r E S O L V E:
I – SUBSTITUIra servidora rEJANE MArÍLIA Sá dE OLIVEIrA, Mat. nº
57208584-1, designada pela POrTArIA Nº 307/2018, de 08/10/2018, pu-
blicada no dOE nº 33.741 de 19/11/2018, pelo servidor KELTON MONTEI-
rO dE MENEZES, Mat. nº 57224108-1, na qualidade de membro;
II – revogam-se as disposições em contrário;
III– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora